
6230 6 marzo 1984 BOE.—Núm. 56

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

5609 ORDEN de 28 de febrero de 1984 por la que se 
designa el Tribunal calificador de la oposición para 
ingreso en el Cuerpo Técnico de Información y 
Turismo del Estado

Excmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la base 5.a de 
la Orden de 15 de julio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
número 181), por la que se convocó oposición para ingreso en 
el Cuerpo Técnico de Información y Turismo del Estado, el 
Tribunal calificador de la misma estará constituido de la si­
guiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Mario Trinidad Sánchez, 
Subsecretario del Ministerio de Cultura.

Presidente suplente: Ilustrísima señora doña Margarita Gon­
zález Liebmann, Directora general de Empresas y Actividades 
Turísticas de la Secretaría General de Turismo.

Vocales:
Don Manuel Martín Serrano, Catedrático de «Teoría de la 

Comunicación» de la Facultad de Ciencias de la Información 
de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Eduardo Espín Templado, Catedrático de «Derecho de 
la Información» de la Facultad de Ciencias de La Información 
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Don Ramón Cercós Bolaños. Técnico de Información y Tu­
rismo del Estado.

Doña Mercedes Vera García, Técnico de Información y Tu­
rismo del Estado.

Don Eugenio Nasarre de Goicoechea, Técnico de Información 
y Turismo del Estado.

Don José María Bethencourt Fontenla, Técnico de Informa­
ción y Turismo del Estado, que actuará como Secretario.

Vocales suplentes:

Don Vicente García Valero, Técnico de Información y Tu­
rismo del Estado.

Don Aurelio Torrente Larrosa, Técnico de Información y Tu­
rismo del Estado.

Don Juan Mario Valentín Isidro, Técnico de Información y 
Turismo del Estado.

Secretario suplente: Don José Antonio Aldecoa Luzárraga.
Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 28 de febrero de 1984.—P. D. (Orden de 31 de mayo 

de 1983), el Subsecretario, José María Rodríguez Oliver.

Excmo. Sr. Secretario de Estado, portavoz del Gobierno.

5610 RESOLUCION de 14 de febrero de 1984, de la Di­
rección General del Instituto Geográfico Nacional, 
por la que se hace pública la relación definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para cubrir 30 vacantes en el Cuerpo 
Nacional de Ingenieros Técnicos en Topografía.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de octubre 
de 1983 la relación provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos a las pruebas selectivas para cubrir 30 plazas vacantes 
en el Cuerpo Nacional de Ingenieros Técnicos en Topografía, 
convocadas por Orden de la Presidencia del Gobierno de fecha 
13 de octubre de 1983, y habiendo transcurrido el plazo que 
tenían los interesados para interponer reclamación, de confor­
midad con el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo,

Esta Dirección General, vistas las reclamaciones presentadas 
a la relación provisional, ha resuelto elevar a definitiva la 
siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos a las 
mencionadas pruebas selectivas:

Apellidos y nombre DNI

Aspirantes admitidos

Abad Moros, María Dolores ... 
Acosta Gallego, Manuel Reyes. 
Aguilar Herranz, José Carlos. 
Aguilar Olalla, José Manuel ...
Alejo Fernández, Angel ........
Alfonso López, Ricardo..........
Alonso Martín - Sonseca, Fer­

nando ....................................
Alvarez Santos, Antonio Mi­

guel .......................................
Alias Portal, Angel Javier.......
Andréu Simancas. María Nie­

ves .........................................
Añón Seijas, Angel .................
Amejo García, Gonzalo ........
Arnés Carrasco, José María ... 
Asenjo Diez, José Antonio ...
Aaensio Ecija, Alberto ............
Avalos Gómez, José Antonio ... 
Ballesteros Alonso, Fernando

Javier ....................................
Barranco Martínez, Enrique ... 
Barrionuevo Ruiz, José Luis ...
Benito Hernanz, Jesús ............
Bes Sevil, Mariano .................
Blas Serrano, Luis Miguel ......
Bosque González, Isabel del ... 
Caballero Pinllla, Francisco

José.......................................
Calvo Díaz, Juan Luis ............
Calvo Melero, Miguel ............
Camino de Miguel, Juan An­

tonio ......................................
Canales López, José Fermín ... 
Carmona Carrillo, Manuel ...
Carreras Buiz, Francisco .......
Carrillo Sánchez, Juan...........
Casado Giachi, Elsa................
Caso Gómez, Alberto ............
Cobo Gil, María Carmen Ame­

lia ..........................................

1.480.610
70.562.073
70.162.157
70.162.163
3.780.789

50.418.009

50.416.706

51.054.384
3.411.786

17.703.664
32.404.292
35.242.633

7.442.053
5.225.053
1.912.196
1.089.042

5.236.639
50.408.195

265.053
1.005.215

50.296.969
3.079.886

12.321.701

17.698.090
3.798.237

278.378

394.565
646.961

51.966.692
5.229.726

27.257.806
51.700.682
2.694.273

6.538.975

Apellidos y nombre DNI

Colmenarejo Pastor, Arturo ... 
Corral Manuel de Villena, Ig­

nacio de................................
Crespo Alonso, Manuel .......
Cuña Bóveda, Enrique Alejan­

dro .........................................
Delgado Cid, Manuel .............
Díaz González, Femando .......
Díaz del Río, Antonio Domingo.
Diez Gaseó, Tomás .................
Domingo de la Torre, Julián ...
Escalera Rojo, Juan José .......
Fernández Montoro, Miguel

Angel ....................................
Fernández Pareja, María Te­

resa .................................   ...
Fernández Rodríguez, José

Luis ........................................
Fernández Santolaya, Juan

Francisco ...............................
Fuente Bedoya, Enrique de la. 
Gainzarain Pinedo, Faustino ... 
Garcés Campo, Felipe Esteban.
García Acebes, Florión...........
García Fernández Alejandro. 
García - Cuerva Keller, José

Luis........................................
García Lario, Juan Miguel ...
García Pérez, César ... ............
García Sanfrutos, José Luis ... 
García Segovle, Juan Antonio. 
Gómez García, José María ... 
González Cristóbal, Eduardo ... 
González Manzanero, Eugenio. 
González Oliver, María José ... 
González Romero, Francisco

Javier ....................................
Guadalupe Gómez, Juan José. 
Haro Monreal, Luis Rafael de.
Heras Gala, Oscar ..................
Meras Redondo, Manuel .......
Fernández de Miguel, José Mi­

guel .......................................

2.514.683

2.398 790 
2.518.397

35.244.808
6.530.609

51.962.765
266.413

51.055.440
1.496.517

50.539.789

51.632.053

 792.849

71.693.955

1.812.732
51.441.665
16.241.388

1.099.734
3.417.675

276.415

25.906.622
1.109.409

697.096
5.331.625

51.891.220
3.412.599
5.229.647
2.837.622

51.604.662

4.134.936
50.026.430

2.194.613
2.697.241
3.068.943

72.871.772

Apellidos y nombre DNI

Hernández Muñoz, Víctor......
Herrero Pascual, Jesús Sabas. 
Izquierdo Zamarro, Tomás ... 
Jiménez Domínguez, Agustín. 
Langa Hontoria, Juan José ...
López Amador, Sagrario .......
López Raposo, Francisco Ja­

vier ........................................
Losana García, Juan Carlos ... 
Lougedo Calderón, Alfonso ... 
Luque López, José Luis ... ...
Llórente Merino, Rafael .......
Mancebo Fernández, Rafael ... 
Martin Blázquez, José Antonio. 
Martin Blázquez, José Carlos. 
Martin Díaz, Francisco José ... 
Martin García, José Antonio.
Martin Moreno, Fernando.......
Martin Sánchez, José Manuel. 
Martínez Marti, Juan Manuel. 
Martínez Peña, María Begoña. 
Masip Piqueras, Miguel Igna­

cio ..........................................
Maté Encinas, Francisco Javier

Vicente ..................................
Merino Calvo, Pedro Angel ...
Molina Fresneda, Santos .......
Monterde Roy, José Luis .......
Montero Casado, Pablo Ma­

riano .....................................
Montero Sáez, Antonio ........
Mora Marroquí, Pedro ............
Moral Marín, Juan Andrés del. 
Muñoz Urbano, José Manuel ... 
Nuevo Bono, Antonio Manuel. 
Ochoa Fernández, Carlos José. 
Olivares García, José Miguel... 
Pardillo González, Vicente ... 
Pastor Martín, Vicente Luis ... 
Peñalosa Olivares, Juan José ... 
Pérez del Cerro, Francisco ...
Pérez Gil, Benito.....................
Pérez Heras. Adolfo................

1.395.382
6.532.943

51.059.124
4.125.849 

51.610.841
1.898.385

51.342.558
2.183.892

50.693.157
18.917.165
5.201.298
6.524.360
6.532.092
3.420.181

12.725.551
51.962.341
50.414.480

1.092.482
1.625.505
3.790.835

18.899.511

3.418.578
17.868.417
6.203.150

17.840.625

76.227.032
27.265.076
21.977.808

5.620.850 
51.606.263 
28.350.149 
50.799.987 
50.304.436
3.777.335

61.619.033
1.490.807

51.057.522
51.348.794

1.914.953



BOE.—Núm. 56 6 marzo 1984 6231

Apellidos y nombre DNI

Pérez Riveras, Angel .............
Pérez Zapata, Carlos...............
Pintos Abal, Carmen .............
Pintos Abal, Isabel .................
Pombo Jiménez, Juan José ...
Postigo Albo, Antonio .............
Quirós Donata, Rafael ............
Ramo Beltrán, Nieves ............
Resina Domínguez, Francisco

Javier ..................................
Resina Domínguez, José Ma­

ría ..........................................
Revenga Rubalcaba, Luis Al­

berto ......................................
Rey Guimeráns, Emilio Al­

fonso .....................................
Reyes Tello, Luis Fernando ... 
Rivllla Manjavaoas, Lorenzo ...
Rojas Alonso, Cristina ...........
Rubio Gómez, Carlos Manuel.
Rueda Núñez, Juan José .......
Ruiz Capiscol, Salvador ........
Ruiz González, María Isabel ...
Ruiz Guevara, Diego .............
Ruiz Rodero, José ... ...........
Sagúes Navaridas, Juan Igna­

cio .........................................
Salinas Jiménez, José Manuel.

57.350.467
673.915

76.857.764
35.436.505
2.511.755

16.782.728
51.614.196
17.713.250

6.519.620

6.519 621

50.417.573

8.955.028
1.491.384
6.198.358
3.816.526

50.409.319
683.279

75.008.004
5.227.444

24.160.598
1.491.569

5.242.106
50.944.600

Apellidos y nombre DNI

Salvado Claríso, Joan Ramón. 
San Juan Rodríguez, David ...
Sánchez González, Carlos.......
Sánchez Marcos, Ana ............
Sánchez Sobrino, Antonio......
Sandin Alvarez, Lorenzo .......
Santiago Trapero, Emilio .......
Sanz Megía, José Manuel .......
Sanz Méndez, Teófilo .„ .......
Sastre Domingo, Jesús Angel. 
Solano Villarrubia, Alejandro. 
Suárez de Tangil Capitán, Jo­

sé Antonio ............................
Tapia Gómez, Ana María .......
Tordera Santos, Alicia............
Vara Martín, Francisco Javier.
Vieco Ruiz, Julio Ignacio .......
Villanúa Bernués, Alfredo ... 
Zabas Fernández, Adolfo .......

40.843.720
51.321.906
34.242.586
2.502.704
2.194.914 

51.614.042
1.385.643

51.610.963
1.496.407

12.704.923
2.195.481

1.475.854
5.238.914 
3.816.527

50.300.333
51.344.023

5.357.494 
6.935.817

Aspirantes excluidos

Arnés del Pozo, Emilio, por ex­
ceder el límite superior de
edad ......................................

Del Campo Gala, Luis Alberto, 
por remitir la solicitud fuera 
de plazo.................................

2.065.757

1.483.746

Apellidos y nombre DNI

Forjas Abadía, Mercedes, por 
no presentar certificación 
académica, y desistimiento de
la interesada ... .....................

García Hernando, José Anto­
nio, por exceder el límite su­
perior de edad .....................

Negreta Leralta, Luis, por ex- 
ceder el limite superior de
edad.................................. ..

Palacios Velasco, Femando, por 
exceder el límite superior de
edad.......................................

Robles Heras, Vicente, por ex­
ceder el límite superior de
edad.......................................

Sánchez Sánchez, Antonio, por 
exceder el limite superior de
edad .......................................

Susín Galán, Germán, por ex­
ceder el límite superior de
edad.......................................

Vega Blanco, Agustín, por ex­
ceder el límite superior de
edad.......................................

Yagüe Manrique, Félix, por ex­
ceder el límite superior de 
edad .......................................

17.870.185

12.188.432

2.171.496

1.362.081

2.866.618

51.311.576

51.045.859

2.148.432

72.865.802

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 126 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo, contra la presente Reso­
lución los interesados podrán interponer, ante la Presidencia 
del Gobierno, recurso de reposición previo al contencioso-ad- 
ministrativo en el plazo de un mes, contado a partir del día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Es­
tado» .

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de febrero de 1984.—El Director general, Emilio 

Murcia Navarro.

Sr. Jefe del Servicio de Gestión Económica y Personal del Ins­
tituto Geográfico Nacional.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

5611 ORDEN de 17 de enero de 1984 referente al Tribu­
nal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
provisión de la plaza del grupo XVII, «Proyectos I», 
de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura 
de la Universidad Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Nombrado por Orden de 19 de enero de 1983 Pre­
sidente del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición a 
la plaza de Profesor agregado del grupo XVII, «Proyectos I», 
de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la Univer­
sidad Politécnica de Valencia, y dado el tiempo transcurrido 
sin que por la Presidencia del mismo se haya fijado la fecha 
de presentación de los opositores para el comienzo de los ejer­
cicios, y a pesar de la advertencia dirigida a dicha Presiden­
cia el día 25 de noviembre de 1983, incumpliéndose con ello lo 
prevenido en el último párrafo de la citada Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Oriol' Bohigas 
Guardiola cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Javier de Cárde­
nas Chavarri pase a ocupar la citada presidencia, y al excelen­
tísimo señor don Antonio Fernández Alba se le nombra Presi­
dente suplente del mencionado Tribunal.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de enero de 1984.—P. D. (Orden de 27 de mar­

zo de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Investi­
gación, Carmen Virgili Bodón.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

5612 ORDEN de 6 de febrero de 1984 por la que se acep­
ta la renuncia de don Guillermo Suárez Fernández 
como Presidente titular del Tribunal del concurso- 
oposición, turno libre, a la plaza de Profesor agre­
gado de «Bioquímica» de la Facultad de Veterina­
ria de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo, Sr : Habiéndose recibido con fecha 14 de enero pasa­
do escrito de 10 de enero de don Guillermo Suárez Fernán­
dez, referente al Tribunal del concurso-oposición, turno libre, 
a la plaza de Profesor agregado de «Bioquímica» de la Facul­
tad de Veterinaria de la Universidad Complutense de Madrid, 
en el que renuncia al cargo de Presidente titular debido a sus 
actividades docentes y de dirección. Habiéndose publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 1 de febrero actual la Orden 
de 12 de enero de 1984, por la que se le cesaba como Presidente 
titular de dicho Tribunal,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Dejar sin efectos la Orden de 12 de enero de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» de l de febrero).

Segundo.—No cesar, sino aceptar la renuncia de don Guiller­
mo Suárez Fernández como Presidente titular del citado Tri­
bunal y nombrar a don Gaspar González González Presidente 
suplente del indicado Tribunal, Presidente titular.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 6 de febrero de 1984.—P. D. (Orden de 27 de mar­

zo de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Investí 
gación, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr Director general de Enseñanza Universitaria

5613 ORDEN de 22 de febrero de 1984 por la que se 
convoca concurso público de méritos para la pro­
visión, en régimen de comisión de servicio, de pla­
zas de Profesores de Educación General Básica va­
cantes en centros españoles en el extranjero.

Ilmos. Sres.: Vacantes las plazas de Profesores de Educa­
ción Genera: Bastea en centros escolares españoles situados en 
el extranjero que se especifican en el anexo 1 de esta Orden, 
se hace preciso proceder a su provisión de conformidad con lo 
dispuesto en la Orden de 18 de abril de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» del 28), en régimen de comisión de servicio, me­
diante el correspondiente concurso público de méritos que ga­
rantice la selección de los aspirantes más idóneos para atender 
debidamente las necesidades escolares de estos centros.

En su virtud, este Ministerio, a propuesta de la Dirección 
General de Promoción Educativa, ha dispuesto anunciar la 
provisión de las citadas vacantes, en régimen de comisión de 
servicio, mediante concurso público de méritos que se ajusta­
rá a las siguientes normas:

Primera.—Podrán solicitar las plazas que se relacionan en 
el anexo I de la presente Orden los funcionarios pertenecientes 
al Cuerpo de Profesores de Educación General Básica que cuen­
ten con cuatro años de servicio, como mínimo, como funciona­
rlos de carrera, se encuentren en situación de servicio activo 
en la fecha de publicación de esta convocatoria y posean, en


